
CONSORZIO MADONITA 

PER LA LEGALITÀ E LO SVILUPPO

Sede legale Comune di Polizzi Generosa (PA)

Via Garibaldi, 13  CAP 90028

Tel. 0921.551600 - Fax 688205

consorziomadonitalegalita@gmail.com

consorziomadonitalegalita@pec.it

C.F. 96026140820

VERBALE DI DELIBERAZIONE

DEL  CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 DEL CONSORZIO MADONITA PER LA LEGALITA’ E LO SVILUPPO

N.    09                del  14/08/2018

OGGETTO: APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA RELATIVA ALLA SELEZIONE 
DI N. 21 PROFILI PROFESSIONALI VOLTI ALLA CREAZIONE DELLA COOPERATIVA PER 
LA GESTIONE DEI BENI CONFISCATI ALLA MAFIA DEL “VERBUMCAUDO”.   

L’anno DUEMILADICIOTTO, addì quattordici   del mese di agosto  alle  ore 11,30 e  seguenti,
presso  il  Comune  di  Polizzi,  previo  esaurimento  delle  formalità  prescritte  dallo  Statuto  sono
convocati i componenti di questo Cda del Consorzio.

Sono presenti i Signori:

Cognome Nome Carica Presente Assente
LIARDA VINCENZO Presidente X
LAPLENA ROSA M.G. Componente X
VALENTI VINCENZO A. Componente X

TOTALE 2 1

Assiste l’adunanza il Dott. Antonino Russo, Segretario -Direttore del Consorzio il quale provvede
alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Liarda Vincenzo nella sua qualità di Presidente del
C.d.a. assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.

mailto:consorziomadonitalegalita@pec.it


PROPOSTA DI APPROVAZIONE GRAUDATORIA DEFINITIVA RELATIVA ALLA SELEZIONE DI N.
21  PROFILI  PROFESSIONALE  VOLTI  ALLA  CREAZIONE  DELLA  COOPERATIVA  PER  LA
GESTIONE DEI BENI CONFSCATI ALLA MAFIA DEL “VERBUMCAUDO”.  

Vista la determina dirigenziale con la quale si è provveduto ad approvare l’avviso per la presente selezione
(determina n. 06 del 29.06.2017); 

Visto l’avviso pubblicato all’Albo pretorio del  comune di  Polizzi  Generosa e sul  sito dal  30.06.2017 al
30.09.2017,  prot. n. 890/2017 e sulla GURS Parte II e III n. 31 del 04.08.2017;  

Considerato  che  sono  state  presentate  n.  139   istanze  come  da  attestazione  dell’Ufficio  protocollo  del
20.10.2017,  dal quale si evince che n. 135 istanze pervenute nei termini e n. 3 istanze fuori termine,  e n. 1
istanza ripresentata da medesimo candidato; 

Considerato che il bando/avviso ha previsto la formazione di una Commissione per l’esame delle istanze,
profilo per profilo; 

Vista la deliberazione del C. d. A. n. 15 del 20/11/2017, esecutiva ai sensi di legge, con la quale si è costituita
la commissione esaminatrice delle predette istanze; 

Visto  il  verbale  dell’insediamento  della  Commissione  dal  quale  si  evince  che  la  commissione  si  è
validamente costituita, datato 30.11.2017;

Visto il verbale n. 2 del 21.02.2018 della Commissione; 

Preso atto che sono state considerate valide n. 135 istanze più una presentata da medesimo candidato. 

Considerato  che  nell’Avviso  è  stato  previsto  che  uno  stesso  candidato  poteva  presentare  la  propria
candidatura per più profili.   

Ritenuto dover procedere alla verifica delle istanze e delle relative candidature, procedendo all’esame delle
predette istanze e alla loro catalogazione,  in ragione dei profili alle quali le istanze e relative candidature si
riferiscono. 

Preso l’elenco delle istanze ammesse, ordinato per ordine di protocollazione, si è proceduto alla esame delle
istanze provvedendo alla raccolta delle candidature per profili  al  fine di  determinare per ogni  profilo il
numero e la consistenza delle candidature.

Effettuata la predetta operazione, si ottiene il seguente risultato: 

Per il profilo 1 sono state selezionate n. 29 candidature. Allegato “A”;

Per il profilo 2 sono state presentate n.  13 candidature. Allegato “B”;

Per il profilo 3 sono state presentate n.  13 candidature. Allegato “C”; 

Per il profilo 4 sono state presentate n.  20 candidature. Allegato “D”;

Per il profilo 5 sono state presentate n.  13 candidature. Allegato “E”; 

Per il profilo 6 sono state presentate n. 6 candidature. Allegato “F”; 

Pr il profilo 7 sono state presentate n. 11 candidature. Allegato “G”; 

Per il profilo 8 sono state presentate n. 13 candidature. Allegato “H”; 



Per il profilo 9a) sono state presentate n. 18 candidature. Allegato “I”; 

Per il profilo 9b) sono state presentate n.16 candidature. Allegato “L”. 

In  totale,  quindi,  sono  state  presentate  n.  152  candidature,  sulle  quali  si  deve  procedere  alla  verifica
documentale. 

Esaminate le istanze,  profilo per profilo,  ed assegnato il  relativo punteggio,  come da verbale n.  3 della
Commissione datato 04.07.2018, si ottiene il seguente risultato: 

Per il profilo 1 sono state selezionate n. 29 candidature. Ammessi n. 23, Non Ammessi n. 6. Allegato “A”;

Per il profilo 2 sono state presentate n. 14 candidature. Ammessi n.10, Non Ammessi n.4, Allegato “B”;

Per il profilo 3 sono state presentate n. 13 candidature. Ammessi n. 7, Non Ammessi n. 6, Allegato “C”; 

Per il profilo 4 sono state presentate n. 21 candidature. Ammessi n. 18, Non Ammessi  n. 3, Allegato “D”;

Per il profilo 5 sono state presentate n. 13 candidature. Ammessi n. 8, Ammessi con riserva n. 1 e Non
Ammessi n. 4, Allegato “E”; 

Per il profilo 6 sono state presentate n. 6 candidature. Ammessi n. 5, Non Ammessi n. 1, Allegato “F”; 

Per il  profilo 7 sono state presentate  n.  11 candidature.  Ammessi  n.  6,  Ammessi  con riserva n.  1,  Non
Ammessi n. 4, Allegato “G”; 

Per il profilo 8 sono state presentate n. 15 candidature. Ammessi n. 10, Non Ammessi n. 5, Allegato “H”; 

Per il profilo 9a) sono state presentate n. 20 candidature. Ammessi n. 18, Non ammessi n. 2, Allegato “I”; 

Per il profilo 9b) sono state presentate n.17 candidature. Ammessi n. 14, Non Ammessi n. 3,Allegato “L”. 

Effettuata, quindi, l’esame delle istanze pervenute nei termini si registra il seguente risultato conclusivo: 

- Istanze ammesse 119 su 159; 
- Istanze ammesse con riserva 2 su 159; 
- Istanze non ammesse 38 su 159.

Considerato che,  come da Bando/Avviso,  una  volta  esaminate  le  istanze  dalla  predetta  Commissione,  e
verificato quali  tra queste quali  sono da ritenersi ammissibili  ed attribuito il punteggio in base a quanto
dichiarato  nell’istanza,  al  curriculum e  alla  documentazione  allegata,  gli  ammessi  devono  sostenere  un
colloquio attitudinale davanti ad una Sottocommissione appositamente costituita,  composta da esperti nei
campi oggetto del rilevamento e colloquio; 

Vista la  deliberazione del  C.  d.  A. n.  07 del  04/07/2018,  esecutiva ai  sensi  di  legge,  con la quale si  è
provveduto a nominare la predetta Sottocommissione;

Visti i verbali della Sottocommissione del 20 luglio 2018 (di insediamento), del 24 luglio e del 27 luglio
2018 delle audizioni dei candidati ammessi; 

Verificato  che  dei  candidati  ammessi  n.  41 candidati  si  sono  presentati  a  sostenere  il  colloquio,  n.  35
candidati non si sono presentati e quindi sono stati esclusi e quindi non validamente ammessi alla selezione; 

Preso atto che i candidati ammessi al colloquio hanno avuto assegnato un punteggio (fino ad un massimo di
tre  punti)  e  che  questo  punteggio  sommato  a  quello  relativa  all’esame  della  istanza  ha  determinato
l’attribuzione del punteggio complessivo pari a quello a fianco segnato distinto per profilo di partecipazione
come sotto segnato: 



Briganti Ivano 9 a
Briganti Ivano 9 b
Calabrese Nicola 5 1 5
Calabrese Nicola 3 2 3
Calabrese Nicola 3 , 5 3 3 , 5
Calabrese Nicola 3 , 5 5 3 , 5
Calabrese Nicola 6 , 5 9 a 6 , 5
Calabrese Nicola 7 9 b 7
Carlino Giacomo 9 a
Carlino Giacomo 9 b
Cascio Francesco Paolo 7 , 5 9 a 7 , 5
Cascio Francesco Paolo 7 , 5 9 b  7 , 5
Cascio Vincenzo Diego 7 , 5 9 a 7 , 5
Castiglia Maria Chiara 8 4 8
Castrianni Andrea Giuseppe 4
Castrogiovanni Fabio 9 b
Centanni Domenico 4
Cerami Pierpaolo 4
Cerami Pierpaolo 8
Cerami Pierpaolo 9 a
Cerami Pierpaolo 9 b
Cerra Carmelo Massimiliano 6
Correnti Giuseppe 8 1 8
Curione Rita Donata 8 6 8
D'Alfonso Luca Domenico 9 a
D'Anna Denis 6 1 6
D'Anna Denis 6 , 5 2 6 , 5
D'Ignoti Ilenia 6 1 6
D'Ignoti Ilenia 7 , 5 5 7 , 5
David Sonia Maria 4
Di Cola Gianvito 3



Di Cola Gianvito 5
Di Gangi Giuseppe 4 2 4
Di Gangi Sara 4 , 5 8 4 , 5
Di Leonardo Giuseppe 9 4 9
Di Lorenzo Manuela 9 , 5 2 9 , 5
Dinolfo Patrizia 6 5 6
Drago Maria Giuseppa
Farinella Sandro G.ppe 4
Ferrara Anna Maria
Ferrara Anna Maria 7
Fiasconaro Giuseppe 6
Fiorentino Nunzia 4 , 5 1 4 , 5
Gallina Giovanni 6 , 5 1 6 , 5
Gallina Giovanni 4 , 5 9 a 4 , 5
Gallina Giovanni 4 , 5 9 b 4 , 5
Gennaro Santo 9 a
Gennaro Santo 9 b
Geraci Pietro 4
Geraci Pietro 8
Geraci Pietro 9 a
Geraci Pietro 9 b
Geraci Viviana 8 1 8
Geraci Viviana 8 , 5 2 8 , 5
Giuseppe Pecoraro 1 1 4 1 1
Guarrera Giuseppe 5 , 5 1 5 , 5
Guarrera Giuseppe 7 7 7
Inguì Riccardo 1 0 1 1 0
Ippolito Maria Giovanna 1
Ippolito Maria Giovanna 2
Ippolito Maria Giovanna 3
Leone Antonino 9 a
Leone Valentina 3 , 5 3 3 , 5
Li Muli Maurizio
Li Vecchi Luca 7 , 5 1 7 , 5
Lo Mauro Vittorio 1 1 8 1 1
Lo Verde Piergiorgio 5 5 5
Lo Verde Piergiorgio 7 6 7
Macaluso Filippo 9 a
Macaluso Filippo 9 b
Mazzola Francesca 4 , 5 1 4 , 5



Mazzola Francesca 8 , 5 7 8 , 5
Muzzo Marco 5 2 5
Neglia Antonio 4
Ognibene Francesca
Palumbo Francesco P.
Panzica Mario 3 , 5 1 3 , 5
Panzica Mario 5 , 5 2 5 , 5
Panzica Mario 4 3 4
Panzica Mario 4 5 4
Panzica Mario 6 9 a 6
Panzica Mario 6 9 b 6
Patti Vincenzo 6
Prima Giuseppe Lucio 5 4 5
Rannazzisi Gandolfo 1 0 4 1 0
Renna Matteo 6 9 a 6
Renna Matteo 6 , 5 9 b 6 , 5
Ricupero Caterina Amanda 7
Ruffino Salvatore 8 8 8
Russotto Paolo 9 b
Sausa Mariangela 1
Sausa Mariangela 2
Scirè Giancarlo
Sciuto Enrico Domenico 5
Scola Sofia Maria 7 1 7
Scola Sofia Maria 8 2 8
Scola Sofia Maria 7 , 5 3 7 , 5
Siragusa Rossella 1 0 , 5 8 1 0 , 5
Sorce Giovanni 4
Sorce Giovanni 8
Sottile Franco 5 , 5 4 5 , 5
Tedesco Alessandro 8 , 5 9 a 8 , 5
Tinnirello Giusy Rosalia 6 5 6
Tufanio Francesco 4 , 5 4 4 , 5
Vallone Francesca 5
Viola Giulia 3 , 5 1 3 , 5
Viola Giulia 4 3 4
Zaffora Giancarlo
Zaffora Giancarlo 8
Zaffora Giancarlo 9 a
Zafonte Francesco 9 , 5 4 9 , 5
Zafonte Francesco 1 0 , 5 8 1 0 , 5
Zito Maura 9 7 9



Preso atto della comunicazione della Prefettura di Palermo, prot. n. 88126 del 22/06/2018 con la quale la
stessa ha dato la disponibilità per i candidati ammessi utilmente in graduatoria, alle verifiche di rito per i
compiti da assegnare alla costituenda cooperativa per la gestione dei beni confiscati alla mafia; 

Preso,  altresì  atto,  che con nota  n.  171 del  02/08/2018,   questo Consorzio ha trasmesso gli  elenchi  dei
candidati ammessi utilmente in graduatoria per le verifiche di cui al punto precedente; 

Ritenuto dover procedere,  nelle more delle predette verifiche da parte della Prefettura di  Palermo,  alla
approvazione dei  lavori  effettuati  dalla commissione e dalla sottocommissione e alla approvazione delle
graduatorie definitive che ne sono derivate, profilo per profilo, individuando i vincitori per ogni profilo e per
il numero dei soggetti da destinare alla costituenda cooperativa sociale; 

Visto l'allegato parere reso nelle forme di legge;

Con votazione unanime e favorevole espressa in modo palese, 



CONSORZIO MADONITA 

PER LA LEGALITÀ E LO SVILUPPO

Verbale di deliberazione del Consiglio di Amministrazione

Oggetto: APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA RELATIVA ALLA SELEZIONE DI N. 
21 PROFILI PROFESSIONALE VOLTI ALLA CREAZIONE DELLA COOPERATIVA PER LA 
GESTIONE DEI BENI CONFSCATI ALLA MAFIA DEL “VERBUMCAUDO”.  

PARERI

Ai sensi  dell'art.  53,  comma 1,  della  legge n.  142/1990, recepito dalla  L.R.  n.  48/91, nel testo
modificato dall'art. 12 della L.R. 30/2000, si esprimono i seguenti pareri sulla presente proposta di
deliberazione: 

Parere sotto il profilo della regolarità tecnica: favorevole

lì  14/08/2018   Per Il Responsabile dell'Area 1ª
  f.to  Dr. A.Russo

 

Parere sotto il profilo della regolarità contabile:___non dovuto Il Responsabile dell'area 2ª
f.to Dr. F.sco S. Liuni

lì 13/08/2018



DELIBERA

Di approvare i verbali della Commissione esaminatrice del 30/11/2017; 21/02/2018; 04/07/2018;

Di considerare non ammessi i seguenti candidati, con le motivazioni a fianco segnate: 

1. Mugavero Giuseppe c.da Figliotti Resuttano  trasmessa via racc A/R – pervenuta fuori termine;

2. Caldarella Margherita via Rocco Chinnici,16 trasmessa via Racc A/R – pervenuta fuori termine;

3. Cuccìa Giuseppe via le Risorgimento 60/G Castellana Sicula trasmessa brevi manu – pervenuta
fuori termine;

PROFILO 1 – Manager d'Impresa - ESCLUSI

n. ordine
fascicolo 
profilo 1

n. protocollo

e data 
presentazione 
istanza

NOMINATIVO punteggio Motivazione

17 165 del 18/08/2017 Maisano Salvatore Non Ammesso Dichiarazione incompleta (punto
12 istanza allegata al bando)

19 167 del 18/08/2017 Macaluso Fabio Non Ammesso Dichiarazione incompleta (punto
12 istanza allegata al bando)

20 168 del 18/08/2017 Di Francisca Claudio Non Ammesso Dichiarazione incompleta (punto
12 istanza allegata al bando)

22 170 del 18/08/2017 Pantano Maria Lucia Non Ammessa Dichiarazione incompleta (punto
12 istanza allegata al bando)

23 171 del 18/08/2017 Prima Giuseppe  
Lucio

Non Ammesso Dichiarazione incompleta (punto
12 istanza allegata al bando)

26 174 del 18/08/2017 Di Francisca Dario Non Ammesso Dichiarazione incompleta (punto
12 istanza allegata al bando)

PROFILO 2 – Contabile - ESCLUSI

n. ordine 

fascicolo 
profilo  2

n. protocollo

e  data  presentazione 
istanza

NOMINATIVO punteggio motivazione

3 112 del 09/08/2017 Cristodaro Francesca Non Ammessa Titolo di studio non 
compatibile

10 176 del 18/08/2017 Macaluso Alessio Non Ammesso Dichiarazione incompleta
(punto 12 istanza allegata
al bando)

11 177 del 18/08/2017 Maisano Salvatore Non Ammesso Dichiarazione incompleta



(punto 12 istanza allegata
al bando)

13 179 del 18/08/2017 Li Vecchi Luca Non Ammesso Titolo di studio non 
compatibile

PROFILO 3 – Esperto Commerciale - ESCLUSI

n. ordine 
fascicolo 
profilo 3

n. protocollo

e data presentazione 
istanza

NOMINATIVO punteggio motivazione

3 113 del 09/08/2017 Cristodaro Francesca Non Ammessa Titolo di studio non 
compatibile

4 116 del 10/08/2017 David Paolo Non Ammesso Dichiarazione incompleta
(punto 12 istanza allegata 
al bando)

8 182 del 18/08/2017 Maisano Salvatore Non Ammesso Dichiarazione incompleta
(punto 12 istanza allegata 
al bando)

10 184 del 18/08/2017 Li Vecchi Luca Non Ammesso Titolo di studio non 
compatibile

12 186 del 18/08/2017 Macaluso Alessio Non Ammesso Dichiarazione incompleta
(punto 12 istanza allegata 
al bando)

13 202 del 21/08/2017 Gangi Chiodo Marco Non Ammesso Manca titolo di studio

PROFILO 4 – Tecnico esperto in agricoltura e zootecnia biologica - ESCLUSI

n. ordine 
fascicolo 
profilo 4

n. protocollo

e data presentazione
istanze

NOMINATIVO punteggio motivazione

2 68 del 21/07/2017 Barone Pino Non Ammesso Dichiarazione incompleta 
(punto 12 istanza allegata al 
bando)

4 76 del 26/07/2017 Sferruzza Giuseppe Non Ammesso Dichiarazione incompleta 
(punto 12 istanza allegata al 
bando)



9 111 del 09/08/2017 Sauto Gina Non Ammessa Titolo di studio non 
compatibile

PROFILO 5 – Esperto in comunicazione e marketing - ESCLUSI

n. ordine 
fascicolo 
profilo 5

n. protocollo

e data presentazione
istanze

NOMINATIVO punteggio motivazione

3 117 del 10/08/2017 David Paolo Non Ammesso Dichiarazione incompleta 
(punto 12 istanza allegata 
al bando)

4 119 del 11/08/2017 Patti Giuliana Teresa Non Ammessa  Titolo di studio non 
compatibile

8 164 del 18/08/2017 Sausa Vania Non Ammessa Titolo di studio non 
compatibile

9 188 del 18/08/2017 Maisano Salvatore Non Ammesso Dichiarazione incompleta 
(punto 12 istanza allegata 
al bando)

PROFILO 6 – Esperto in scienze dell'alimentazione - ESCLUSI

n. ordine 
fascicolo 
profilo 6

n. protocollo

e data presentazione
istanze

NOMINATIVO punteggio motivazione

3 97 del 04/08/2017 Fascetto Maria Elvira Non Ammessa Dichiarazione 
incompleta (punto 12 
istanza allegata al 
bando)

PROFILO 7 – Animatore Sociale - Esclusi

n. ordine 
fascicolo 
profilo 7 

n. protocollo

e data presentazione 
istanza

NOMINATIVO punteggio motivazione

3 67 del 21/07/2017 Cascio Vincenzo Diego Non Ammesso Titolo di studio non 
compatibile

5 98 del 09/08/2017 Di Gangi Sara Non Ammessa Titolo di studio non 
compatibile

6 126 del 11/08/2017 Bonafede Francesco Non Ammesso Titolo di studio non 



compatibile

11 214 del 23/08/2017 Baggio Lidomar Non Ammesso Titolo di studio non 
compatibile

PROFILO 8 – Guida Ambientale ed Escursionista - ESCLUSI

n. ordine 
fascicolo 
profilo 8

n. protocollo

e data presentazione
istanza

NOMINATIVO punteggio motivazione

2 68 del 21/07/2017 Barone Pino Non Ammesso Dichiarazione incompleta 
(punto 12 istanza allegata al 
bando)

6 80 del 26/07/2017 Cascio Vincenzo 
Diego

Non Ammesso Titolo di studio non 
compatibile

11 139 del 17/08/2017 Greco Stefania Non Ammessa Titolo di studio non 
compatibile

12 140 del 17/08/2017 Di Maria Alessandra Non Ammessa Titolo di studio non 
compatibile

15 202 del 21/08/2017 Ganci Chiodo Marco Non Ammesso Titolo di studio non 
compatibile

PROFILO 9 a) – Operaio Specializzato in Agricoltura e Zootecnia - ESCLUSI

n. ordine
fascicolo
profilo 
09 a)

n. protocollo

e data presentazione 
istanze

NOMINATIVO punteggio motivazione

13 192 del 18/08/2017 Macaluso Alessio Non Ammesso Dichiarazione incompleta 
(punto 12 istanza allegata al 
bando)

16 195 del 18/08/2017 Macaluso Alessandro Non Ammesso Dichiarazione incompleta 
(punto 12 istanza allegata al 



bando)

PROFILO 9 b) – Operaio Specializzato in coltivazioni agricole - ESCLUSI

n. ordine 
fascicolo 
profilo 09
b)

n. protocollo

e data presentazione 
istanze

NOMINATIVO punteggio motivazione

2 91 del 02/08/2017 Rizzo Giuseppe Non Ammesso Dichiarazione incompleta 
(punto 12 istanza allegata al 
bando)

12 198 del 18/08/2017 Macaluso Alessandro Non Ammesso Dichiarazione incompleta 
(punto 12 istanza allegata al 
bando)

13 199 del 18/08/2017 Macaluso Alessio Non Ammesso Dichiarazione incompleta 
(punto 12 istanza allegata al 
bando)

Di considerare ammessi i  seguenti candidati,  ai  quali  la Commissione esaminatrice, dalle verifiche delle
istanze presentate ha assegnato il punteggio a fianco di essi segnato e che sono stati chiamati a sostenere il
colloquio: 

PROFILO 1 – Manager d'Impresa   AMMESSI

n. ordine 
fascicolo 
profilo 1

n. protocollo

e data presentazione 
istanza

NOMINATIVO punteggio

1 63  del 18/07/2017 Drago Maria Giuseppa 6

2 64 del 18/07/2017 Ferrara Anna Maria 7,5

3 87 del 31/07/2017 Geraci Viviana 6,5

4 89 del 01/08/2017 Correnti Giuseppe 5

5 100 del 09/08/2017 Li Muli Maurizio 8

6 104 del 09/08/2017 Fiorentino Nunzia 3,5

7 114 del 10/08/2017 Inguì Riccardo 8

8 123 del 11/08/2017 Sausa Mariangela 4

9 129 del 16/08/2017 Guarrera Giuseppe 5,5



10 131 del 16/08/2017 Mazzola Francesca 4

11 132 del 16/08/2017 Zaffora Giancarlo 3,5

12 135 del 17/08/2017 Viola Giulia 3,5

13 138 del 17/08/2017 Palumbo Francesco P. 5,5

14 143 del 17/08/2017 Gallina Giovanni 6,5

15 153 del 18/08/2017 Scola Maria Sofia 6

16 155 del 18/08/2017 D'Anna Denis 4

18 166 del 18/08/2017 Ippolito Maria Giovanna 3

21 169 del 18/08/2017 Panzica Mario 3,5

24 172 del 18/08/2017 Li Vecchi Luca 4,5

25 173 del 18/08/2017 Calabrese Nicola 3,5

27 208 del 21/08/2017 Briganti Ivano 3

28 209 del 21/08/2017 Scirè Giancarlo 4

29 210 del 21/08/2017 D'Ignoti Ilenia 5,5

PROFILO 2 – Contabile  AMMESSI

n. ordine 
fascicolo 
profilo 2

n. protocollo

e data presentazione 
istanze

NOMINATIVO punteggio

1 75 del 26/07/2017 Di Lorenzo Manuela 6,5

2 87 del 31/07/2017 Geraci Viviana 6,5

4 122 del 11/08/2017 Muzzo Marco 4,5

5 124 del 11/08/2017 Sausa Mariangela 4,5

6 136 del 17/08/2017 Di Gangi Giuseppe 3,5

7 154 del 18/08/2017 Scola Sofia Maria 6,5

8 155 del 18/07/2017 D'Anna Denis 4

9 175 del 18/08/2017 Ippolito Maria Giovanna 3,5

12 178 del 18/08/2017 Calabrese Nicola 3

14 180 del 18/08/2017 Panzica Mario 3,5



PROFILO 3 – Esperto Commerciale  AMMESSI

n. ordine 
fascicolo 
profilo 3

n. protocollo

e data presentazine 
istanze

NOMINATIVO punteggio

1 102 del 09/08/2017 Dicola Gianvito 5,5

2 106 del 09/08/2017 Leone Valentina 3,5

5 134 del 17/08/2017 Viola Giulia 3,5

6 149 del 17/08/2017 Ognibene Francesca 5

7 181 del 18/08/2017 Ippolito Maria Giovanna 3,5

9 183 del 18/08/2017 Panzica Mario 3,5

11 185 del 18/08/2017 Calabrese Nicola 3,5

PROFILO 4 – Tecnico esperto in agricoltura e zootecnia biologica AMMESSI

n. ordine 
fascicolo 
profilo 4

n. protocollo

e data presentazione 
istanze

NOMINATIVO punteggio

1 61 del 13/07/2017 Giuseppe Pecoraro istanza 
ritrasmessa anche con nota prot. 
n. 110/2017

8

3 69 del 24/07/2017 Sorce Giovanni 3,5

5 77 del 26/07/2017 Farinella Sandro G.ppe 4

6 82 del 26/07/2017 Castiglia Maria Chiara 5

7 94 del 03/08/2017 Tufanio Francesco 4

8 107 del 09/08/2017 Geraci Pietro 4,5

10 115 del 10/08/2017 Castrianni Andrea Giuseppe 4,5

11 121 del 11/08/2017 Zafonte Francesco 7,5

12 125 del 11/08/2017 Bonafede Francesco 3,5

13 146 del 17/08/2017 Rannazzisi Gandolfo 7

14 206 del 21/08/2017 e 
148 del 17/08/2017

Centanni Domenico 8,5

15 152 del 17/08/2017 Di Leonardo Giuseppe 6



16 160 del 18/08/2017 Cerami Pierpaolo 4,5

17 161 del 18/08/2017 Borgese Enzo 4

18 187 del 18/08/2017 Prima Giuseppe Lucio 4

19 203 del 21/08/2017 Sottile Franco 4

20 207 del 21/08/2017 David Sonia Maria 6,5

21 2012 del 21/08/2017 Neglia Antonio 6,5

PROFILO 5 – Esperto in comunicazione e marketing AMMESSI

n. ordine 
fascicolo 
profilo 5

n. protocollo

e data presentazione 
istanze

NOMINATIVO punteggio

1 102 del 09/08/2017 Di Cola Gianvito 5,5

2 103 del 09/08/2017 Dinolfo Patrizia 5

5 120 del 11/08/2017 Vallone Francesca 6,5

6 130 del 16/08/2017 Lo Verde Piergiorgio 4,5

7 156 del 18/08/2017 Sciuto Enrico Domenico 6 (con riserva)

10 189 del 18/08/2017 Panzica Mario 3

11 190 del 18/08/2017 Calabrese Nicola 3,5

12 191 del 18/08/2017 Tinnirello Giusy Rosalia 5

13 210 del 21/08/2017 D'Ignoti Ilenia 5,5

PROFILO 6 – Esperto in scienze dell'alimentazione AMMESSI

n. ordine
fascicolo 
profilo 6

n. protocollo

e data presentazione 
istanze

NOMINATIVO punteggio

1 62 del 17/07/2017 Fiasconaro Giuseppe 7,5

2 70 del 25/07/2017 Cerra Carmelo Massimiliano 7,5



4 105 del 09/08/2017 Curione Rita Donata 6

5 118 del 11/08/2017 Patti Vincenzo 3,5

6 130 del 16/08/2017 Lo Verde Piergiorgio 5

PROFILO 7 – Animatore Sociale  AMMESSI

n. ordine 
fascicolo 
profilo 7

n. protocollo

e data presentazione  
istanze

NOMINATIVO punteggio

1 60 del 13/07/2017 Alaimo Cinzia 7,5

2 65 del 18/07/2017 Ferrara Anna Maria 4,5

4 71 del 25/07/2017 Bongiorno Teresa Giuseppa 3,5

7 129 del 16/08/2017 Guarrera Giuseppe 6 (riserva)

8 131 del 16/08/2017 Mazzola Francesca 7

9 142 del 17/08/2017 Zito Maura 6

10 147 del 17/08/2017 Ricupero Caterina Amanda 6

PROFILO 8 – Guida Ambientale ed Escursionista AMMESSI

n. ordine 
fascicolo 
profilo 8

n. protocollo

e data presentazione 
istanze

NOMINATIVO punteggio

1 59 del 13/07/2017 Lo Mauro Vittorio 8,5

3 69 del 24/07/2017 Sorce Giovanni 3,5

4 71 del 25/07/2017 Bongiorno Teresa Giuseppina 6,5

5 72 del 25/07/2017 Ruffino Salvatore 7,5

7 99 del 09/08/2017 Di Gangi Sara 4

8 107 del 09/08/2017 Geraci Pietro 5

9 121 del 11/08/2017 Zafonte Francesco 7,5

10 132 del 16/08/2017 Zaffora Giancarlo 5



13 151 del 17/08/2017 Siragusa Rossella 8

14 158 del 18/08/2017 Cerami Pierpaolo 4,5

PROFILO 9 a) – Operaio Specializzato in Agricoltura e Zootecnia  AMMESSI

n. ordine
fascicolo 
profilo 
09 a)

n. protocollo

e data presentazione 
istanze

NOMINATIVO punteggio

1 58 del 12/07/2017 D'Alfonso Luca Domenico 5,5

2 81 del 26/07/2017 Cascio Vincenzo Diego 4,5

3 85 del 27/07/2017 Macaluso Filippo 5

4 107 del 09/08/2017 Geraci Pietro 5,5

5 132 del 16/08/2017 Zaffora Giancarlo 5,5

6 133 del 16/08/2017 Carlino Giacomo 5

7 137 del 17/08/2017 Cascio Francesco Paolo 5

8 141 del 17/08/2017 Tedesco Alessandro 6

9 143 del 17/08/2017 Gallina Giovanni 4,5

10 145 del 17/08/2017 Russotto Paolo 4,5

11 159 del 18/08/2017 Cerami Pierpaolo 6

12 163 del 18/08/2017 Borgese Enzo 5

14 193 del 18/08/2017 Gennaro Santo 5

15 194 del 18/08/2017 Calabrese Nicola 4,5

17 196 del 18/08/2017 Panzica Mario 4,5

18 204 del 21/08/2017 Leone Antonino 5

19 208 del 21/08/2017 Briganti Ivano 4

20 211 del 21/08/2017 Renna Matteo 5

PROFILO 9 b) – Operaio Specializzato in coltivazioni agricole  AMMESSI



n. ordine 
fascicolo 
profilo 09
b)

n. protocollo

e data presentazione 
istanze

NOMINATIVO punteggio

1 85 del 27/07/2017 Macaluso Filippo 5

3 101 del 09/08/2017 Castrogiovanni Fabio 5

4 107 del 09/08/2017 Geraci Pietro 5,5

5 133 del 16/08/2017 Carlino Giacomo 5

6 137 del 17/08/2017 Cascio Francesco Paolo 5

7 143 del 17/08/2017 Gallina Giovanni 4,5

8 144 del 17/08/2017 Russotto Paolo 4,5

9 157 del 18/08/2017 Cerami Pier Paolo 6

10 162 del 18/08/2017 Borgese Enzo 5

11 197 del 18/08/2017 Panzica Mario 4,5

14 200 del 18/08/2017 Calabrese Nicola 4,5

15 201 del 18/08/2017 Gennaro Santo 5

16 202 del 21/08/2017 Briganti Ivano 4

17 211 del 21/08/2017 Renna Matteo 5

Di approvare i verbali della Sottocommissione esaminatrice del 20/07/2018, 24/07/2018, 27/07/2018. 

Di considerare non ammessi alla selezione i candidati che non si sono presentati a sostenere il colloquio e
quindi esclusi definitivamente dalla selezione, come da elenco sottosegnato: 

Alaimo Cinzia

Bonafede Francesco

Briganti Ivano

Carlino Giacomo

Castrianni Andrea Guseppe

Castrogiovanni Fabio

Centanni Domenico

Cerami Pierpaolo

Cerra Carmelo Massimiliano

D'Alfonso Luca Domenico



David Sonia Maria

Di Cola Gianvito

Di Leonardo Giuseppe

Drago Maria Giuseppa 

Farinella Sandro Giuseppe

Ferrara Anna Maria

Fiasconaro Giuseppe

Gennaro Santo 

Geraci Pietro

Ippolito Maria Giovanna

Leone Antonino

Li Muli Maurizio

Macaluso Filippo

Neglia Antonio

Ognibene France

Palumbo F. Paolo

Patti Vincenzo

Ricupero Caterina Amanda

Russotto Paolo

Sausa Mariangela

Scirè Giancarlo

Sciuto Enrico Domenico

Sorce Giovanni

Vallone Francesca 

Zaffora Giancarlo

Di approvare le graduatorie definitive profilo per profilo con assegnazione del punteggio totale raggiunto da
ogni candidato, quale somma del punteggio assegnato dalla commissione e dalla sottocommissione, come da
allegato alla presente deliberazione (allegato “A”). 

Di nominare quali vincitori della selezione, profilo per profilo i seguenti candidati:    

PROFILO 1 – Manager d'Impresa

N NOMINATIVO punteggio



1 INGUI'  RICCARDO 10

2 CORRENTI GIUSEPPE 8

3 GERACI VIVIANA 8

4 LI VECCHI LUCA 7,5

5 SCOLA SOFIA MARIA 7

PROFILO 2 – Contabile

N NOMINATIVO punteggio

1 DI LORENZO MANUELA 9,5

2 GERACI VIVIANA 8,5

3 SCOLA SOFIA MARIA 8

4 D'ANNA DENIS 6,5

PROFILO 3 – Esperto Commerciale

N NOMINATIVO punteggio

1 SCOLA SOFIA MARIA 7,5

2 PANZICA MARIO 4

3 VIOLA GIULIA 4

PROFILO 4 – Tecnico esperto in agricoltura e zootecnia biologica

N NOMINATIVO punteggio

1 PECORARO GIUSEPPE 11

2 RANNAZZISI GANDOLFO 10

3 ZAFONTE FRANCESCO 9,5

4 DI LEONARDO GIUSEPPE 9

5 CASTIGLIA MARIA CHIARA 8

PROFILO 5 – Esperto in comunicazione e marketing

N NOMINATIVO punteggio



1 D'IGNOTI  ILENIA 7,5

2 DINOLFO PATRIZIA 6

3 TINNIRELLO GIUSY ROSALIA 6

PROFILO 6 – Esperto in scienze dell'alimentazione

N NOMINATIVO punteggio

1 CURIONE RITA DONATA 8

2 LO VERDE PIERGIORGIO 7

PROFILO 7 – Animatore Sociale 

N NOMINATIVO punteggio

1 ZITO MAURA 9

2 MAZZOLA FRANCESCA 8,5

3 GUARRERA GIUSEPPE 7

PROFILO 8–  Guida Ambientale ed Escursionista

N NOMINATIVO punteggio

1 LO MAURO VITTORIO 11

2 SIRAGUSA ROSSELLA 10,5

3 ZAFONTE FRANCESCO 10,5

4 BONGIORNO TERESA GIUSEPPINA 8

5 RUFFINO SALVATORE 8

PROFILO 9 a) – Operaio Specializzato in Agricoltura e Zootecnia

N NOMINATIVO punteggio

1 TEDESCO ALESSANDRO 8,5

2 CASCIO FRANCESCO PAOLO 7,5

3 CASCIO VINCENZO DIEGO 7,5



4 BORGESE ENZO 6,5

5 CALABRESE NICOLA 6,5

6 PANZICA MARIO 6

7 RENNA MATTEO 6

PROFILO 9 b) – Operaio Specializzato in coltivazioni agricole

N NOMINATIVO punteggio

1 CASCIO FRANCESCO PAOLO 7,5

2 CALABRESE NICOLA 7

3 BORGESE ENZO 6,5

4 RENNA MATTEO 6,5

5 PANZICA MARIO 6

Di  dichiarare  il  presente  atto  immediatamente  esecutivo,  onde  consentire  la  trasmissione  dei  candidati
vincitori alla società che avrà il compito di formarli prima di procedere alla costituzione della Cooperativa
Sociale votata alla gestione del bene confiscato alla mafia del Feudo Verbumcaudo” che dovrà avvenire entro
il 31 agosto del corrente anno.    

Letto, confermato e sottoscritto:

Il Presidente del CDA Il Segretario/Direttore
f.to   Vincenzo Liarda f.to Dott. Antonino Russo

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE



Pubblicata all'albo Pretorio online il   14/08/2018   per quindici giorni consecutivi.

Lì_______ Il Messo Comunale

Si certifica l’avvenuta pubblicazione all’Albo Pretorio online dal               al             , e che entro il
termine di gg. 15 dalla data di pubblicazione, non sono state prodotte a quest’ufficio opposizioni o
reclami.

Polizzi Generosa,  ______________________

Il Messo Il Segretario/Direttore

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Atto divenuto esecutivo in data 14/08/2018 

X Perché dichiarato immediatamente esecutivo.

Per decorrenza dei prescritti dieci giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art 134,

terzo comma, del D.Lgs. n. 267/2000.

Lì,14/08/2018 Il Segretario/Direttore

f.to Dott. A. Russo

°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°

E' copia conforme all'originale Il Segretario/Direttore Generale

lì__________


